
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No 806-Ա/Ք                                                                                  §12 ¦       07         2011թ. 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ՄԻ ՇԱՐՔ  ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ 
ՌՈՒՍԵՐԵՆ ԼԵԶՎՈՎ ՈՒՍՈՒՑՈՒՄ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊԵԼՈՒ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏԱԼՈՒ  ՄԱՍԻՆ 

 

Հիմք ընդունելով ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության կանոնադրության 14-րդ 

կետի <դ> ենթակետը և ՀՀ կրթության և գիտության նախարարության աշխատակազմի 

հանրակրթության վարչության եզրակացությունը  

     

Հրամայում եմ՝ 
   

1. Հայաստանի Հանրապետության մի շարք հանրակրթական ուսումնական հաստա-

տություններին  թույլատրել 2011-2012 ուստարվանից կազմակերպել ռուսերեն լեզվով ուսուցում: 

 2. Հրամանի կատարման ապահովումը համաձայն հավելվածի հանձնարարել 

հանրակրթության վարչությանը /պետ՝ Ն.Հովհաննիսյան/: 

3. Հրամանի կատարման հսկողությունը վերապահել ՀՀ ԿԳ նախարարի տեղակալ   

Մ.Մկրտչյանին: 

 

 

     Ա.ԱՇՈՏՅԱՆ 

Ð²Ú²êî²ÜÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ÎðÂàôÂÚ²Ü ºì ¶ÆîàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð 

Ðð²Ø²Ü 



 
 
 

Հավելված 
ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

 
12.07.2011թ.  N  806-Ա/Ք հրամանի 

 

 
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  

ՌՈՒՍԵՐԵՆ ԼԵԶՎՈՎ ՈՒՍՈՒՑՄԱՄԲ ԴՊՐՈՑՆԵՐԻ ՑՈՒՑԱԿ 
 
 

ք. Երևան 
 

  Կենտրոն համայնք 

1. Վ.Մայակովսկու անվան N 7 հիմնական դպրոց 

2. Ա.Պուշկինի անվան N 8 հիմնական դպրոց /ասորերենի ուսումնասիրությամբ/ 

3. Անդրանիկ Մարգարյանի անվան N 29 ավագ դպրոց /ասորերենի ուսումնասիրությամբ/ 

4. Ա.Չեխովի անվան N 55 հիմնական դպրոց  

 

Էրեբունի համայնք 

5. Ն.Գոգոլի անվան N 35 հիմնական դպրոց 

6. Բ.Ժամկոչյանի անվան N 119 ավագ դպրոց 

 

Նորք Նորք համայնք 

7. N 62 ավագ դպրոց 

8. Ս.Սաֆարյանի անվան N 164 հիմնական դպրոց   

 

Շենգավիթ համայնք 

9. Ա.Սախարովի անվան N 69 հիմնական դպրոց 

10. N 97 ավագ դպրոց 

Աջափնյակ համայնք 

11. N 109 ավագ դպրոց 

12. Ալ. Բլոկի անվավ N 122  հիմնական դպրոց 

Ավան համայնք 



 
 
 

13. Ներսես Մեծի անվան N 124 հիմնական դպրոց 

Քանաքեռ-Զեյթուն համայնք 

14.  N 147 հիմնական դպրոց 

 

Արաբկիր համայնք  

15. Ռ.Միրոյանի անվան N 77 հիմնական դպրոց 

16. Հ.Իսակովի անվան N 132 հիմնական դպրոց 

17. Վ.Դավթյանի անվան N 149 ավագ դպրոց  

 

Մալաթիա-Սեբաստիա համայնք 

18.  Գ.Մահարու անվան N 176 հիմնական դպրոց 

19.  Ս.Խանզադյանի անվան N 184 ավագ դպրոց 

 

ՀՀ Արարատի մարզ 

20.  Արտաշատի ավագ դպրոց  

21.  գյուղ Վերին Դվինի միջն./դպրոց 

22.  գյուղ Դիմիտրովի միջն./դպրոց 

 

ՀՀ Արմավիրի մարզ 

23.  Արմավիրի N 4 ավագ դպրոց 

24.  Արմավիրի Զորավար Անդրանիկ Օզանյանի անվան N 5 հիմնական դպրոց 

25.  Վաղարշապատի Մ.Գորկու անվան N 5 ավագ դպրոց 

26.  Վաղարշապատի Ռ.Պատկանյանի անվան N 9 հիմնական դպրոց 

 

ՀՀ Գեղարքունիքի մարզ 

27.  Սևանի Վ.Կարապետյանի անվան N 3 հիմնական դպրոց 

28.  Սևանի Խ. Աբովյանի անվան ավագ դպրոց 

ՀՀ Լոռու մարզ 

29.  Վանաձորի Ա.Պուշկինի անվան N 4 հիմնական դպրոց 



 
 
 

30. Վանաձորի Ա.Գրիբոյեդովի անվան N 11 ավագ դպրոց 

31.  գյուղ Ֆիոլետովոյի միջնակարգ դպրոց 

32.  գյուղ Լերմոնտովոյի միջնակարգ դպրոց 

33.  Տաշիրի ավագ դպրոց 

 

ՀՀ Տավուշի մարզ 

34.  Դիլիջանի ավագ դպրոց 

35.  Դիլիջանի N 2 հիմնական դպրոց 

 

ՀՀ Կոտայքի մարզ 

36.  Հրազդան N 10 ավագ դպրոց 

37.  Հրազդան Հ.Խարոնյանի անվան N 12 հիմնական դպրոց 

38.  Աբովյանի N 4 ավագ դպրոց 

39.  Աբովյանի Ն.Վանյանի անվան N 5 հիմնական դպրոց  

40.  գյուղ Արզնիի միջն.դպրոց /ասորերենի ուսումնասիրությամբ/ 

 

ՀՀ Շիրակի մարզ 

41.  Գյումրու N 2 ավագ դպրոց 

42.  Գյումրու N 7 հիմնական դպրոց 

43.  Գյումրու N 23 հիմնական դպրոց 

 

 


	Ա.ԱՇՈՏՅԱՆ
	Ð²Ú²êî²ÜÆ Ð²Üð²äºîàôÂÚ²Ü ÎðÂàôÂÚ²Ü ºì ÆîàôÂÚ²Ü Ü²Ê²ð²ð

